Рѣчи де-Диверсиса представляютъ мало важнаго для исторіи Дубровника. *Речь на погребеніе императора Сизмунда* (1438 г.)—панегирикъ покойному преимущественно за два дѣла: за борьбу съ турками для защиты христіанъ и за истребленіе ереси гуситовъ для сохраненія чистоты католическаго вѣроисповѣданія. Для исторіи Дубровника имѣеть какое-нибудь значеніе только слѣдующее мѣсто въ этой рѣчи: «Testis es D-ne Rector Mathea de Gradibus, qui cum virtutibus polleres, et nunc splendeas, tum pro illustribus Principis D-ni Stephani Rasciae Despoti

officiis, tum pro tui ejus (Imp. Sigism.) benignitatem, liberalitatem, prudentiam et complura in eo laude dignissima videre et nosse meruisti. Testis es Illiricae decus Marine de Restis, vir prudentia Lelio comparande, qui tuae fidelissimae Patriae Ragusinae benemeritus Rector Ejus Majestatis Regalis seu dignitatis domesticus extitisti. Testatur et vir ille Patricius Martolus de Zamagna, qui pluribus mensibus una cum olim Laurentio de Sorgo apud Illius Serenitatem legationis officio potitus est. Testes sunt nobilissimi Viri Dni Pascualis de Restis Strenuus Imperialis umilis, Marinus de Gondola et olim Blasius de Georgio hujus super omnes Regis Ungariae fidelis Urbis Ragusinae legati, qui non genibus flexis nec stantes verum sedentes humanissime ab eo et auditi et exauditi fuerunt. Affirmat ille laude dignissimus vir Ioannes de Gondola, qui illius plenam mansuetudinem, amorem et dilectionem in hanc Ragusinam Urbem fidei servatissimam vidit, tentavit et denique scivit (pp. 122—123)». Эра рѣчь начинается словами: «Cum solerem, Reverendisime Praesul, Inclite Rector, Viri Religiosi, Doctores Eximii et Patres Conscripti hunc locum dicendi elegantia commodissimum vestrum, et frequentem integerrimorum hominum cetum oratione praefata, et ingenio elaborata dignissimum orationibus, et de moribus, Aristotelicis disciplinis vestro cum consensu saepius occupare, effecerunt onestissimae causae, amicorum consilia, et superiorum exortationes, quae et mandata sunt, ut jam pluribus mensibus nulla ex me audita fuerit oratio (p. 115)».

Въ панегирикѣ королю Альберту (1438 г.), по случаю вступленія его на венгерскій престоль, де-Диверсисъ говоритъ между прочимъ о благоволеніи венгерскихъ королевъ къ Дубровнику за его вѣрность: «Cum enim felicissime coronatus extitisset, ut toto orbi palam fieret, quam grata et quam cara ei esset haec Urbs Ragusina ac quanti cum faceret singulari dignitate, praecipuo studio, et vigilantī sollicitudine illum nobilem Civem Ragusinum olim famosissimum Mercatorem, D-num Aloisium de Gociis ante omnes militia donavit cum amplissima fama, gloria et honore primus hujus almae Urbis dehinc ejus clarissimae stirpis de Goziis». Далѣ говоря о вѣрности дубровничанъ венгерскому королю, приводитъ слова Сигизмунда: «omnes Dalmatini a nobis recesserunt,